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Ref. MALBOO 

Den 25. januar 2024 

 

Til høringspartnerne på vedlagte liste   

   

  

 

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om Fonden for 

Plantebaserede Fødevarer 

 

Landbrugsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om Fonden for 

Plantebaserede Fødevarer i høring. 

 

Bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet bedes sendt til plantefonden@lbst.dk, 

senest den 5. februar 2024 kl. 12:00, med angivelse af j.nr. 24-2337-

000002. 

 

Vær opmærksom på at denne høring er 10 dage, og ikke de normalt 4 uger. Det er 

nødvendigt for at kunne gennemføre ændringen inden fondens næste 

ansøgningsrunde åbner den 15. februar 2024.  

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet bedes rettet til: 

plantefonden@lbst.dk att. Malene Bønding Oelrich. Bekendtgørelsesudkastet er 

sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste og lagt på 

Høringsportalen. 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 

udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under 

ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.  

 

Om bekendtgørelsen 

Ændringerne til bekendtgørelsen vedrører overheadreglerne i § 39. Bestemmelsen 

ændres og forsimples, således at der kan opnås 18 pct. i overhead uden 

dokumentation for udgifterne, og op til 30 pct. i overhead for dokumenterede 

udgifter. Ændringen vil gøre det muligt for flere virksomheder at opnå de 30 pct. i 

overhead.  

 

Ændringerne til bekendtgørelsen er markeret i vedlagte udkast. 

 

Vi beder om, at der alene indsendes bemærkninger, der angår ændringerne.  

 

Forholdet til EU-lovgivning 

Bekendtgørelsen implementerer ikke EU-lovgivning. 
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Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger 

Bekendtgørelsen er sendt parallelt i høring hos Erhvervsstyrelsen. Det er 

Landbrugsstyrelsens vurdering, at de samlede administrative konsekvenser for 

erhvervslivet er begrænsede og under grænsen på 4 mio. kr.  

 

Ikrafttrædelsesdato 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft d. 13. februar 2024.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Malene Bønding Oelrich 


